ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

У  î *-CLr>sr>a <ВО/ 3  1 N°—

г. Орёл

О поэтапном введении
федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от «17» декабря 2010 г. № 1897 "Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования" и в целях организации поэтапного введения
федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования в практику деятельности муниципальных
общеобразовательных учреждений Орловской области п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав рабочей группы по организации поэтапного
введения федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования в практику деятельности муниципальных
общеобразовательных учреждений Орловской области (далее -  Рабочая
группа) (приложение 1).

2. Рабочей группе в срок до 30 апреля 2013 года подготовить план
поэтапного введения федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования в практику деятельности
муниципальных общеобразовательных учреждений Орловской области.

3. Утвердить Перечень муниципальных общеобразовательных
учреждений Орловской области, участвующих в поэтапном введении
федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования в практику деятельности муниципальных
общеобразовательных учреждений Орловской области (приложение 2).

4. Управлению образования (Т. А. Ступина)

4.1. Довести настоящий приказ до сведения муниципальных органов
управления образованием.

4.2. Оказать организационно-методическое обеспечение деятельности
Рабочей группы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель Департамента Г. А. Казначеева

Приложение 1
к приказу Департамента

образования, молодёжной политики
и спорта Орловской области

О 2 0 1 3 г - № ____ & Р З. .......

Состав рабочей группы
по организации поэтапного введения федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования
в практику деятельности муниципальных общеобразовательных

учреждений Орловской области

Гомозов Василий Владимирович

Гранкина Татьяна Георгиевна

Лабейкина Г алина Александровна

Соколова Наталья Викторовна

заведующая
управления
бюджетного
учреждения

- начальник отдела дошкольного и
общего образования управления
образования Департамента
образования, молодёжной
политики и спорта Орловской
области, председатель рабочей
группы.

кабинетом
образованием

образовательного
Орловской области

дополнительного
профессионального образования
(повышения квалификации)
специалистов «Орловский
институт усовершенствования
учителей», секретарь рабочей
группы,
директор
образовательного
Орловской
дополнительного
профессионального образования
(повышения квалификации)

«Орловский
усовершенствования

бюджетного
учреждения

области

специалистов
институт
учителей».
главный
дошкольного
образования
образования
образования,

специалист отдела
и общего

управления
Департамента

молодёжной

политики и спорта Орловской
области.

Жиронкина Лариса Николаевна

Новикова Галина Васильевна

Патронова Ирина Александровна

Иваненко Игорь Николаевич

заместитель директора по науке
бюджетного образовательного
учреждения Орловской области
дополнительного
профессионального образования
(повышения квалификации)
специалистов «Орловский
институт
учителей»
заместитель
бюджетного
учреждения

усовершенствования

директора
образовательного

Орловской области
дополнительного
профессионального образования
(повышения квалификации)
специалистов «Орловский
институт усовершенствования
учителей»
заместитель директора . по
организационно-правовым
вопросам бюджетного
образовательного учреждения
Орловской области
дополнительного
профессионального образования
(повышения квалификации)
специалистов «Орловский
институт усовершенствования
учителей».
директор муниципального
бюджного общеобразовательного
учреждения -  гимназии № 39
имени Фридриха Шиллера г. Орла,
председатель Совета директоров
общеобразовательных учреждений
Орловской области (по
согласованию).

Илларионова Галина Дмитриевна заведующая
математики
образовательного
Орловской
дополнительного

кабинетом
бюджетного
учреждения

области

Коренев Михаил Валентинович

Пыщев Павел Алексеевич

Русина Татьяна Сергеевна

Севастенкова Ольга Владимировна

Севастьянова Алла Сергеевна

Скульбеда Елена Петровна

Цыганкова Маргарита Евгеньевна

профессионального образования
(повышения квалификации)
специалистов «Орловский
институт усовершенствования
учителей».

заместитель директора по УВР
муниципального бюджного
общеобразовательного
учреждения -  лицея № 32 г. Орла
(по согласованию),
заместитель начальника
управления образования
администрации Ливенского
района (по согласованию),
директор муниципального
образовательного учреждения
дополнительного
профессионального образования
(повышения квалификации)
«Центр повышения
квалификации специалистов»
г.Орла (по согласованию),
начальник отдела инспекционно
методической работы управления
общего образования
администрации г. Ливны ( по
согласованию).
главный специалист управления
образования, молодёжной
политики, физической культуры
и спорта администрации
Верховского района (по
согласованию).
начальник отдела общего
образования управления
образования администрации г.
Орла (по согласованию),
заведующая кабинетом русского
языка и литературы бюджетного
образовательного учреждения
Орловской области
дополнительного
профессионального образования
(повышения квалификации)

Ширяева Тамара Георгиевна

специалистов «Орловский инсти
тут усовершенствования учите
лей».
главный специалист управления
общего и профессионального об
разования администрации
г.Мценска (по согласованию).

Приложение 2
к приказу Департамента

образования, молодёжной политики
и спорта Орловской области

от У 2013г. № S Q 3

Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений
Орловской области, участвующих в поэтапном введении

федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования в практику деятельности

муниципальных общеобразовательных учреждений Орловской области

№ Наименование Наименование
п/п муниципалитетов общеобразовательных учреждений
1. г. Орёл Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение -  лицей № 4
г. Орла.
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 6 г. Орла.
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 15 г. Орла.
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -  лицей № 18
г. Орла.
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -  лицей № 2 1
г. Орла.

-

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -  лицей № 32
г. Орла.
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - гимназия №
39 имени Фридриха Шиллера г. Орла.

2. г. Ливны Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4».
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия
города Ливны».

3. г. Мценск Муниципальное бюджетное
общеобразовательного учреждение - Средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Мценска.
Муниципальное бюджетное
общеобразовательного учреждение - Гимназия
города Мценска.

4. Верховский р-н Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -  Русско-
Броская средняя общеобразовательная школа.
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -  Верховская
средняя общеобразовательная школа № 1.

5. Ливенский р-н Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Сергиевская
средняя общеобразовательная школа».

6. Мценский р-н Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
Отрадинская средняя общеобразовательная
школа.
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
Протасовская средняя общеобразовательная
школа